[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	09 августа 2012 года

	№ 31/203

р.п. Тугулым

	О режиме работы участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов главы Тугулымского городского округа 14 октября 2012 года

В соответствии со ст. 20, 27-30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 28, 29 Избирательного кодекса Свердловской области в целях реализации мероприятий Календаря основных мероприятий по подготовке и проведении выборов главы Тугулымского городского округа 14 октября 2012 года, руководствуясь Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области № 9/53 от 11.08.2011 года «О Размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления в 2012 году», учитывая, что большой объем работы по сверке списков избирателей, пересчету и подготовке избирательных бюллетеней, подготовке избирательных участков, информированию избирателей, осуществлению контроля за ходом агитации, составлению протоколов об административных правонарушениях, проведению других мероприятий членами участковых избирательных комиссий, работающими не на постоянной (штатной) основе, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать участковым избирательным комиссиям:

1.1. Проводить заседания участковых избирательных комиссий в нерабочее время с 17.00. часов.

1.2. Режим работы работающих на не постоянной (штатной) основе  председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии с правом решающего голоса установить в нерабочее время: в рабочие дни не более 4 часов, в субботние и воскресные дни – не более 8 часов; кроме работы накануне, в день голосования и последующий день.

1.3. Работа членов участковых избирательных комиссий накануне, в день голосования и последующий день учитывается исходя из фактически отработанного времени в соответствии с решениями Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии, решениями участковых избирательных комиссий и методикой расчетов, предложенной Избирательной комиссией Свердловской области.

2. Рекомендовать режим работы участковых избирательных комиссий в рабочие дни: ежедневно с 17.00 до 20.00 часов; в субботу и воскресенье: с 9.00 до 17.00 часов без перерыва.

3. Учет рабочего времени членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса проводить ежемесячно, оплату труда членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса проводить за период работы в комиссии единовременно.

4. Выплату вознаграждения (премии) членам участковых избирательных комиссий по результатам подготовки и проведения выборов производится по решению участковой избирательной комиссии.

5. Вознаграждение (премия) председателям участковых избирательных комиссий выплачивается после сдачи ими в Тугулымскую районную территориальную избирательную комиссию отчетов о поступлении и  расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов главы Тугулымского городского округа 14 октября 2012 года.

6. Разрешить председателям участковых избирательных комиссий исходя из денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, самостоятельно заключать гражданско-правовые договоры с привлеченными работниками на транспортные услуги, на оборудование избирательного участка, на уборку помещения участковой избирательной комиссии в период вечерних заседаний и её работы накануне и в день голосования.

7. Участковым избирательным комиссиям организовать работу в соответствии с законом и установленным режимом работы.

8. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного самоуправления, участковым избирательным комиссиям, средствам массовой информации.

9. Опубликовать информацию о режиме работы участковых избирательных комиссий в газете «Знамя труда».

10. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря Комиссии Давыдову И.Н.
	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова